
－ 1 － 

 
   平成29年２月14日 

各 位    

  会 社 名 株式会社サンワカンパニー 

  代表者名 代表取締役社長 山根 太郎 

   （コード：3187、東証マザーズ） 

  問合せ先 取締役管理部長 津崎 宏一 

   （TEL．06－6359－6721） 

 

株主優待制度廃止のお知らせ 

 

 当社は平成29年２月14日開催の当社取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議しまし

たので、下記の通りお知らせいたします。 

記 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

 当社は株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社商品をよりご理解いただくこと及び、

株式投資の魅力を高めより多くの株主様に中長期的に保有して頂くことを目的として、株主優待制度

を実施してまいりました。 

 しかしながらこの度、公平な利益還元のあり方という観点から改めて優待制度について慎重に検討

を重ねました結果、配当性向等を勘案した配当の充実を努めることが、株主の皆様への利益還元とし

て適切であると判断し、同制度を廃止することといたしました。 

 今後も株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題とし、企業価値の向上に取り組んでまいりま

すので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

２．株主優待制度廃止の時期 

 平成28年３月31日現在の株主名簿に記録された株主の皆様に贈呈申し上げました株主優待（平成28

年６月上旬発送分）を持ちまして廃止といたします。 

 

（参考）廃止する株主優待制度の内容 

基準日 株主優待の内容 

3月末日時点で 

500株以上保有されている株主様 

当社WEBサイトでのご注文時に利用できる 

優待割引券30,000円分 

3月末日時点で 

5,000株以上保有されている株主様 

当社WEBサイトでのご注文時に利用できる 

優待割引券350,000円分 

 

※既に贈呈させていただきました優待券につきましては、 

優待券に記載の有効期限（平成29年３月31日）までご利用いただけます。 

 

以 上 


